ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập  - Tự do  -  Hạnh phúc

Số:   1232   /UBND Sơn Tây, ngày  17   tháng 5 năm 2024

V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo

báo cáo số liệu và đề xuất

các chính sách giảm nghèo,

giảm tỷ lệ nghèo đa chiều

đến cuối năm 2025 trên địa

bàn huyện Sơn Tây

Kính gửi:

 - Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN và các

tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Các phòng, ban ngành huyện;

- UBND các xã.

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số

1375/SLĐTBXH-BTXH&GN ngày 19/4/2024 về việc rà soát, báo cáo số liệu và

đề xuất giải pháp giảm tỷ lệ nghèo đa chiều đến năm 2025 (có bản kèm theo),

UBND huyện giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp

với UBND các xã báo cáo số liệu và đề xuất giải pháp giảm tỷ lệ nghèo đa chiều

đến năm 2025, đến nay Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện đã tổng

hợp hoàn chỉnh báo cáo.

Để thống nhất về nội dung số liệu, cũng như các giải pháp thực hiện giảm

tỷ lệ nghèo đa chiều đến năm 2025, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện, UBND các xã và đề

nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội huyện

tham gia góp ý dự thảo báo cáo số liệu và đề xuất các chính sách giảm nghèo,

giảm tỷ lệ nghèo đa chiều đếncuối năm 2025 trên địa bàn huyện Sơn Tây (có dự

thảo gửi kèm), gửi văn bản góp ý về UBND huyện (qua Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội) trước ngày 20/5/2024. Nếu quá thời hạn nêu trên mà

các phòng, ban ngành, địa phương không có văn bản góp ý thì xem như thống

nhất với dự thảo.

2. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp, tham mưu

UBND huyện báo cáo gửi Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trước ngày

22/5/2024.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bạch Ngọc Thêm

		2024-05-17T16:12:06+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-17T16:12:18+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!